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1 Kommentarer til referat fra 
sidste møde 

Fremover vil referater fra styregruppens møder blive 
lagt ud på tcdanmark. 
Mats B har til opgave snarest at få fastsat 
workshopkurser i TC-manualen i vestområdet 

 

2 Rapportering fra TC Øst og TC 
Vest 

Vest: 
Har gennemført tc-lejr i efterårsferien med ca. 100 
deltagere med stor succes. 
Efter jul vil der blive lagt fokus på gennemførelse af 
satellittræninger. Gennemfører tc-træninger fredage 
før store ungdomsstævner i vest. 
Der vil blive gennemført påskesamling 
Kig på tcdanmark for nærmere information. 
 
Øst: 
Hverdagstræninger kører generelt fint.  
Det har vist sig at der er visse problemer med at få 
placeret pigetræningerne om fredagen. Det 
besluttes at fra efteråret 2009 vil pigetræningerne 
blive placeret om mandagen. Drengetræningerne 
forbliver om tirsdagen. 
Der er blevet afholdt forældremøde for ca. 40 
forældre. Der blev opfordret til at der laves en 
samlet kalender for tc-aktiviterne incl. 
landsholdsarbejdet- MT og HP kigger på det 
 
2. omgang af TC-workshopkurserne er påbegyndt 
og første kursus er afholdt 
 
Fælles: 
Den sportslige ledelse vil arbejde på at indføre faste 
opvarmningsrutiner i TC som skal indeholde 
elementer af skadesforebyggende træning. Disse 
programmer vil blive lagt ud på tcdanmark så 
klubberne vil kunne drage det ind i deres træning 
om ønsket. MB, SB og Smølf har opgaven. 
 
Der vil blive arbejdet på at opprioritere testdelen i 
TC på både det fysiske område og det tekniske 
område. Dette for at motivere til udvikling på begge 
områder. Smølf, Fred Sturm og SB har ansvaret 
 
Der blev diskuteret at lave trænerkurserne på 
sommerlejren til talenttræneruddannelse, således at 
det også bliver brugbart i spillernes egen hverdag. 
MB, Claus Bøllingtoft og SB kigger på det. 

MB, SB, 
MT, HP 

3 Rapportering fra TVD omkring 
landshold / NEVZA 

Top Volleyball Danmark (TVD) har besluttet at 
Danmark fremover deltager i alle internationale 

 



turneringer under FIVB, CEV og NEVZA i alle 
aldersgrupper. Dette vil have en stor positiv effekt 
på energien og motivationen i vores talentudvikling 
samt styrke Danmarks position i det internationale 
volleyballarbejde. Denne satsning er meget 
omkostningstung og kan kun hænge sammen hvis 
en spiller betaler 2000,- kr. pr. turnering man 
deltager i. Dette bidrager med ca. 1/3 af det 
samlede budget forbundet årligt bruger på U 
landsholdenes internationale turneringsdeltagelse.  
DVBF/TVD betaler resten. TVD vil fortløbende 
arbejde på at bedre de økonomiske vilkår omkring 
landsholdene. 
 
På trods af at NEVZAS aldersgrænser ikke er i trit 
med CEV´s og FIVB´s offcielle aldersgrænser på 
ungdomslandsholdene på pigesiden. Opretholdes de 
nuværende U17 og U19 grænser. Danmark vil 
vælge at tilpasse vores landsholdsårgange, således 
at de mere er tilpasset CEV´s og FIVB´s turneringer 
– specielt de år hvor der spilles CEV kvalifikation 
(ulige år). 
 
NEVZA arbejder med idéen om at etablere en U15 
klubturnering hvor de bedste nordiske klubhold skal 
konkurrere om et nordisk klubholdsmesterskab. 
Forventet termin er maj måned (dog ikke 2009) 

4 Årgangskriterier for deltagelse i 
TC 

TC fastholder den nuværende aldersgrænse for 
deltagelse i TC. Dvs. at en spiller kan starte i TC om 
efteråret det kalenderår hvor han/hun fylder 11 år. 
I undtagelsestilfælde og ved specifikke 
henvendelser kan styregruppen i samråd med TC-
trænerne lade yngre spillere deltage i enkelte 
træninger og vurdere om niveauet holder. 

 

5 Evaluering af landsholdstryout i 
uge 44 

Lejren var delt op i en drengedel i Hvidovre og en 
pigedel i Hjallese. Dette blev vurderet som en rigtig 
god idé, da det gjorde arrangementet mere 
overskueligt og gav mere ro til at spillerne kunne 
fokusere på træningen. Tak til Hjallese og BRH for 
at stå for den praktiske del af arrangemenetet. 
 
Pigerne havde en god lejr. Transportlogistikken 
gjorde at den måske blev lidt kort. 
 
Drengene havde for få trænere – dette skal rettes 
op til næste gang. Ellers gik det fint.  
 
I fremtiden skal der i landsholds-tryout-lejrene være 
to træningsgrupper pr. køn. En der indeholder de 
umiddelbart landsholdsaktuelle spillere (dvs. 
bruttotruppen for det landshold, der har de 
kommende aktiviteter) samt en boblergruppe 
bestående af de spillere der har potentiale og 
årgang til måske at trænge sig på til den aktuelle 
bruttotrup. 
De ansvarlige landstrænere nominerer disse 
træningsgrupper i samråd med tc-trænerne. 

 

6 Årsplan for TC-aktiviteter 2009 
Pinsecamp i Københavnsområdet 30/5 til 1/6 
Sommercamp i Ikast 28/6 til 2/7 

 



Landsholdstryout i uge 44 
7 Opdatering af tcdanmark Al information sendes fra MT, SB og ansvarlige 

trænere til HP eller MB som sørger for at uploade. 
 
De forskellige U-landshold skal have sin egen side, 
hvorpå de forskellige inforbreve og aktiviteter 
indskrives. 
Der skal være en fælles forside med generelle 
oplysninger og fælles aktivitetskalender (MT). 
 
Al specifik information omkring aktiviteter skal 
stadig fremsendes direkte til spiller, træner og 
forældre. 

HP, MB 

8 Spillerevaluering på tcdanmark Pigernes evaluering kører nogenlunde. B-øst 
mangler at komme i gang. 
Drengene er ikke rigtig i gang endnu. 
 
Der vil fremover blive indskrevet i 
trænerkontrakterne at alle spillere på A- og B-
niveau skal evalueres af den ansvarlige træner 
under en eller anden form som træneren vælger. 

MT 

9 TC-styregruppens indstilling til 
SVBK´s forsøg omkring 
regelændring ved springserv 

TC-styregruppen anbefaler at forsøgsordningen 
omkring springserven i SVBK´s ungdomsrækker 
gøres til en permanent ordning i alle 
Teenvolleyrækker og Teenturneringer i Danmark. 

HP 

10 Trænerkontrakter i TC MT har udarbejdet trænerkontrakter for 
Headcoaches og ass. Coaches i TC. MT fremsender 
til trænere i Øst, MB fremsender til trænere i Vest. 

MT, MB 

11 Økonomi og sponsorsituation TVD arbejder på at skaffe sponsorer til TC og 
landsholdsarbejdet. DVBF´s direktør Jens Albagaard 
har udarbejdet sponsoroplæg for TC, som bliver lagt 
ud på tcdanmark. 

MT 

12 Tanker om DT og U-
aldersgrupper 

Turneringsstyregruppen, Bredde og 
Udviklingsgruppen samt TVD arbejder i øjeblikket på 
en ændring af ungdomsårgangene, så de tilpasses 
de internationale ungdomsårgange, hvor pigerne er 
ét år yngre end drengene. Desuden arbejdes der 
med mulighederne for tildele pladser til 
ungdomshold i i divisionsrækkerne. 

TSG 

13 ATK rapportering ATK-manualen er næsten færdiggjort. DVBF har 
modtaget støtte fra TD til implementering af ATK i 
de kommende år. 

SB 

14 Placering af U-DM´er og antal 
deltagende hold 

BUSG er ved at undersøge på hvilke forhold der skal 
tages hensyn til ved placering U-DM´erne 

HP 

15 Landsholds- og TC-beklædning TVD har indgået et uformelt samarbejde med 
Sensosport (Mikasa) omkring billig levering af 
kamptøj samt træningst-shirts. 

SB 

16 Eventuelt Intet  
17 Næste møde Afholdes i april Svb 

Opgaver markeres med fed 
 
 
 
 
 
 


